Cur geminas homini concessit Iupiter aures?

Posit ut hac lastr. illa patere Reis.

3 Nam si accusare sufficit, quis innocens erit? vt Iulianus Imperator cuidam calumniatori præclarè respondit: nam eum peculatus reo, qui crimen negabat, pro tribunali sedderet, dicente accusatore: Quis vilius criminis proposabit, si Reo inficias ire proderit? Respondit, & quis insontem erit, si accusatori, criminis non probato, fides habeatur? que Iuliani Cæsaris sententia singulariter memorie commendanda est, præsertim istis exulceratissimis temporibus.

Dus in causa obrectatorum & spurcissimorum Palpatrum frequentia, qui

Vanos circum palatia fumos,

Vendunt, ut cum Martiale loquar, & sepiissimè innocentes inauditos apud Principes in summum discrimen virtutum & bonorum adducunt: nam

Lingua pars pessima serui.

vt inquit Iuuenal. Satyr.9. & Ouid.Epist.19.Heroid.

Currens infelix absens agor? & meacum sit

Optima non vlo causa tuente perit.

Boni tamen igitur Principis, & cuiuscunque iudicis officium est, utrunque partem benignè prius audire, quam iudicare, & condemnare, non præcipitare iudicium, neque ab executione, sed à citatione, & causæ cognitione incipere, maximè in famosis & criminalibus causis, ubi de honore & vita agitur: idque exemplo Dei, qui tamen etsi notum haberet lapsum Adam, tamen eum inauditum condemnare noluit, sed ad se prius vocavit, Adam, inquiens, ubi est ut legimus Genesi cap.3.c. Deus omnipotens.2.q.1.Clem. pastoralis, de re iud. text. notab. in c. nullum ante. & in c. iudicantem.30. quæst.5.tex. in l. fin. C. de accusat. cum alijs iuribus infra allegatis. Et tamen iudicium ab ea parte, quæ est de iusta iusvocando, incipere debet, tex. in §. fi. Inst. de poen. tem. litig. et in l. i. ff. de in ius voc. tex. elegans in l. iudices, cum Authen. sequen. C. de iudic. & in c. forus. §. iudex, de verbis signific. text. in d. l. de vnoquoque. & in d. l. nam ita Diuus. item homo tamen presumitur potius bonum facere, quam malum, cum sit animal rationale, natura enim bona est à suis principijs, & qualia sunt principia, talia presumuntur principiata, quod sit, ut quilibet presumatur bonus, tantisper, donec contrarium probetur, per textum in c. final. de præsumpt. gloss. ibidem, in verbo, præsumatur, cum concordantibus ibid. allegatis. Narta consil. 597. num. 24. volum. 3. incip. prætermisso. Si igitur iudex tam in ciuilibus, quam criminalibus causis à precepto, & mandato sine clausula incipiatur, tale preceptum & mandatum ipso iure nullum est, ut initio dixi, adeò, ut